[bookmark: _GoBack]Администрация Хасанского городского поселения
Хасанского муниципального района
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Хасан

21.02.2020 г.											  № 11
	О подготовке жилищно-коммунального
хозяйства и объектов соцкультбыта Хасанского городского поселения к работе в отопительный сезон 2020-2021 годов

          На основании Устава Хасанского городского поселения, с целью обеспечения своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Хасанского городского поселения к работе в отопительный сезон 2020-2021 годов, руководствуясь распоряжением Правительства Приморского края  от 09 января 2020 года № 1-рп «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2029-2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить штаб по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020-2021 годов и утвердить его состав (прилагается)
2. Начиная с 01.05.2020 года, регулярно, один раз в неделю, проводить заседания штаба Хасанского городского поселения.
 3. Штабу по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020-2021 годов:
3.1. Обеспечить организацию работ по подготовке объектов социальной сферы к прохождению отопительного сезона 2020-2021годов;
3.2. Установить контроль за выполнением планов-графиков ремонтных работ и заготовками угля для объектов социальной сферы в установленные сроки  в полном объеме;
3.3. Считать подготовку к работе в осенне-зимний период 2020-2021годов задачей первостепенной значимости, принять все меры по обеспечению этих работ материальными и финансовыми ресурсами;
 4. Предприятию ООО «Гранит», тепловому району «Хасанский» филиала Артёмовский КГУП «Примтеплоэнерго», энергоснабжающим организациям совместно с администрацией поселения:
4.1. Разработать планы-графики ремонтных работ для подготовки объектов социальной сферы котельных и теплогенерирующих устройств к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов с обязательным исполнением требований надзорных органов и выданных предписаний, а также выполнении резервных вводов по электроснабжению и представить их районному штабу до 01.05.2020 г.;
 4.2. Обеспечить до 15.09.2020 г. создание запаса материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах социальной сферы;
 4.3. Ежемесячно, на 10 число, информировать районный штаб о проделанной работе по установке приборов контроля и учета энергоресурсов на объектах социальной сферы.
 4.4. Разработать и утвердить до 01.05.2020 г. планы-графики переаттестации и обучения работников, обслуживающих котельные и теплогенерирующие установки с представлением копий районному штабу;
 5. Специалистам администрации Хасанского городского поселения:
 5.1. Создать в срок до 15.05.2020 года комиссии по оценке готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях (в состав комиссий включить представителей жилищных инспекций);
 5.2 Оформить готовность к работе к ОЗП 2020-2021годов теплоснабжающих объектов социальной сферы до 15.09.2020 г. и представить отчет районному штабу с приложением копий актов готовности и паспортов, подписанных представителем Ростехнадзора;
 5.3. Еженедельно по средам предоставлять информацию к краевым селекторным совещаниям и районным заседаниям штаба:
 - ход выполнения работ согласно графику;
 - накопление топлива:
 - промывка и опрессовка систем теплоснабжения;
 - паспорта готовности объектов;
 - информацию о ходе подготовки объектов.
5.4. Установить сроки поэтапного выполнения мероприятий по подготовке к ОЗП 2020-2021годов: до 01.09. 2020 г – 80% и 100% до 01.10.2020 г.;
 5.5. Представлять районному штабу информацию о ходе подготовки к ОЗП 2020-2021 годов по состоянию на 01 и 15 числа каждого месяца, начиная с 01.06.2020 г. по 15.11.2020 г. по форме 1-ЖКХ (зима) государственной статистической отчетности;
 5.6. До 01.09.2020 г. разработать, утвердить и предоставить нормативный правовой акт, устанавливающий порядок ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также служб жилищно-коммунального хозяйства и других органов при устранении аварий и инцидентов;
 5.7. Определить расчетами и утвердить в срок до 01.09.2020 г. допустимое время устранения аварий и инцидентов в системах отопления жилых домов. Расчеты представить в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края и администрацию Хасанского муниципального района;
 5.8. Утвердить графики ограничения отпуска тепловой энергии и теплоносителей при недостатке мощности теплоисточников и пропускной способности тепловых сетей;
 5.9. Продолжать работу по инвентаризации «бесхозяйных» объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, организации их постановки на учет, признания права муниципальной собственности и последующей их передачи в управление сетевой организации. Отчет о проделанной работе предоставлять в администрацию Хасанского муниципального района до 10 числа месяца, следующего за отчетным.
 6. Предоставлять в администрацию Хасанского муниципального района:
 6.1. Ежемесячную информацию (на 01 число) о ходе выполнения планов-графиков ремонтных работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда, отчеты по обеспечению твердым топливом населения;
 6.2. Ежемесячную информацию на 5 число месяца, следующего за отчетным о проделанной работе по установке приборов контроля и учета энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства по установленной министерством ЖКХ;
 6.3. Информацию о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01.06.2020 г. по 01.11.2020 г. согласно форме государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»
 6.4. Информацию о ходе прохождения осенне-зимнего периода по состоянию на 01.12.2020 г. в соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях»;
 6.5. Информацию о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01.11.2019 г. по 01.04.2020 г. в соответствии с формой государственного статистического наблюдения 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчетного месяца;
 6.6. Информацию о проделанной работе по установке приборов контроля и учета энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах соцкультбыта ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по установленным министерством жилищно-коммунального хозяйства Приморского края формам;
 6.7. Еженедельно по средам представлять информацию о ходе подготовки объектов ЖКХ поселения к краевым селекторным совещаниям и районным заседаниям штаба.
 7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Хасанского городского поселения.
 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского
городского  поселения                                                                           Д.И. Смирнов

УТВЕРЖДЕН
 постановлением главы
Хасанского городского поселения
                                                                                                           от  21.02.2020 г № 11

СОСТАВ
                 Штаба Хасанского городского поселения по подготовке и прохождению
                                               отопительного сезона 2020-2021 годов

Смирнов
Дмитрий Иосифович                            –  глава Хасанского городского поселения
                                                                    руководитель штаба

Члены штаба:

Давидчук
Владимир Андреевич                            – начальник Хасанского района энергоснабжения
                                                                    ОАО «РЖД»

Костин
Юрий Васильевич                                  – начальник Хасанского отделения
                                                                     ООО «Распределительные энергетические сети»

Верхоярный
Юрий Дмитриевич                                    – мастер ПУ № 1 теплового района «Хасанский»
                                                                    Артемовский филиал КГУП «Примтеплоэнерго»

Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п

гт

. Хасан

21

.0

2

.20

20

г.

№

11

О

подготовке жилищно

-

коммунального

хозяйства и объектов соцкультбыта

Хасанского городского

поселения к

работе в отопительный сезон 20

20

-

202

1

годов

На основании Устава Хасанского городского поселения, с целью обеспечения

своевременной подготовки топливно

-

энергетического комплекса и жилищно

-

коммунального хозяйства Хасанского

городского поселения

к работе в

отопительный сезон

20

20

-

202

1

годов,

руководствуясь

распоряжением

Правительства

Приморского края

от 09

января 20

20

года № 1

-

р

п

«О подготовке

топливно

-

энергетического комплекса и жилищно

-

коммунального хозяйства

Приморского края к работе в отопительный сезон 20

29

-

202

1

годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить штаб по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020

-

2021 годов и

утвердить его состав (прилагается)

2.

Начиная с 01.05.20

20

год

а, регулярно, один раз в неделю

, проводить заседания

штаба Хасанского городского поселения.

3.

Штабу по

подготовке и прохо

ждению отопительного сезона 20

20

-

202

1

годов:

3.1. Обеспечить организаци

ю работ по подготовке объектов социальной сферы

к прохождению отопи

тельного сезона

2020

-

2021

годов;

3.2

.

Установить контроль за выполнением планов

-

графиков ремонтных работ и

заготовками угля для объектов социальной сферы в установленные сроки  в полном

объ

е

ме;

3.3. Считать подготовку к работе

в осенне

-

зимний период

2020

-

2021

годов

задачей первостепенной значимости, принять все меры по обеспечению этих работ

матери

альными и финансовыми ресурсами;

4. Предприятию ООО

«

Гранит», тепловому району «Хасанский

»

филиала

Артёмовский КГУП «Примтеплоэнерго», энергоснабжающ

им

организаци

ям

совместно с администрацией поселения:

4.1. Разработать планы

-

графики ремонтных работ для подготовки объектов

социальной сферы котельных и

теплогенерирующих устройств к ра

боте в осен

не

-

Администрация Хасанского городского поселения   Хасанского муниципального района    Приморского края     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   п гт . Хасан     21 .0 2 .20 20   г.                        №   11

О   подготовке жилищно - коммунального    хозяйства и объектов соцкультбыта  Хасанского городского  поселения к  работе в отопительный сезон 20 20 - 202 1   годов

            На основании Устава Хасанского городского поселения, с целью обеспечения  своевременной подготовки топливно - энергетического комплекса и жилищно - коммунального хозяйства Хасанского  городского поселения   к работе в  отопительный сезон   20 20 - 202 1   годов,   руководствуясь  распоряжением  Правительства   Приморского края    от 09   января 20 20   года № 1 - р п   «О подготовке  топливно - энергетического комплекса и жилищно - коммунального хозяйства  Приморского края к работе в отопительный сезон 20 29 - 202 1   годов»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Утвердить штаб по подготовке и прохождению отопительного сезона 2020 - 2021 годов и  утвердить его состав (прилагается)   2.   Начиная с 01.05.20 20   год а, регулярно, один раз в неделю , проводить заседания  штаба Хасанского городского поселения.     3.   Штабу по  подготовке и прохо ждению отопительного сезона 20 20 - 202 1   годов:   3.1. Обеспечить организаци ю работ по подготовке объектов социальной сферы  к прохождению отопи тельного сезона  2020 - 2021 годов;   3.2 .   Установить контроль за выполнением планов - графиков ремонтных работ и  заготовками угля для объектов социальной сферы в установленные сроки  в полном  объ е ме;   3.3. Считать подготовку к работе  в осенне - зимний период  2020 - 2021 годов  задачей первостепенной значимости, принять все меры по обеспечению этих работ  матери альными и финансовыми ресурсами;     4. Предприятию ООО   « Гранит», тепловому району «Хасанский »   филиала  Артёмовский КГУП «Примтеплоэнерго», энергоснабжающ им   организаци ям   совместно с администрацией поселения:   4.1. Разработать планы - графики ремонтных работ для подготовки объектов  социальной сферы котельных и  теплогенерирующих устройств к ра боте в осен не -